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ЗВОНКО ПЕКЕВСКИ 
 ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО 

Почитувани жители на Општина Берово,

Изминува третата година, откако по втор пат ми ја дадовте довербата, да ја водам Општина Берово и заедно 
со сите Вас, да развиваме нови развојни перспективи, за нашиот најубав град.
 
Изминатата година, покажавме дека реализацијата на проекти, може во значителни размери да го промени 
животот на граѓаните на подобро и дека со голема посветеност,  се грижиме за сите граѓани и по приоритети 
ги решаваме сите Ваши проблеми. 

Проектите кои ги реализиравме,   ја подобрија патната инфраструктура во градот и населените места, 
комуналната инфраструктура, го подигнаа нивото на култура во градот и населените места, донесоа развој 
на спортот, развој на нови социјални услуги и придонесоа за севкупен развој на Берово. 

Оваа година имавме голем број на партнери во нашата работа, кои со својата логистичка и материјална 
поддршка, придонесоа во развојот на Берово, за што сум особено благодарен и горд. 

Во овој отчет се  опфатени проектите кои се реализирани во периодот од октомври 2023 до октомври 2024 
година. Овие и бројни други проекти, за кои ќе можете да прочитате на страниците во овој Отчет, се 
реализираните проекти и чекорите кои ги превземаме  за посилна и помоќна општина. 

Благодарност до Советниците во Советот на Општина Берово, до општинската администрација и до сите, кои 
на некој начин, дадоа придонес, во реализација на проектите за поубаво и поурбано Берово. 
Се надевам дека и во иднина ќе продолжиме со уште посилно темпо и дека ќе реализираме уште многу 
проекти за развој на Берово. 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

Ваш градоначалник
Звонко Пекевски



Изградена улица
Јане Сандански 

во с. Русиново

Изградба на локалниот пат Берово- Црвен Брег- Абланица

Потпишување на  договор за 
Изградба на пат Берово-Црвен Брег- 
туристичка населба Абланица

2023-2024
РЕАЛИЗИРАНИ ПРОЕКТИ ИНФРАСТРУКТУРА
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Изградба на пешачлка и вело патека 
и осветлување на Кеј на река 
Брегалница

Реконструкција на регионален 
пат Берово Владимирово

Реконструкција на ул. Димитар 
Влахов и ул. Партизанска во 
с. Русиново

Изградба на тротоари на ул Зоран Бубевски



РЕАЛИЗИРАНИ ПРОЕКТИ ИНФРАСТРУКТУРА

Асфалтирана улица Илинденска во с. Ратево Реконструкција на  улица Киро Фетак

Рекнструкција на улица во с. Смојмирово

Реконструкција на улица Белградска

Реконструкција на улица Прохор Пчињски 2 фаза, во Ромското Маало

Реконструкција на улица Задарска

Изградба на улица Мирче Ацев 

www.berovo.gov.mk2023-2024
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КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

Хоризонтално одбележување

Изградба на отворен канал за атмосферска вода, покрај ул. Вељко Влаховиќ, во Берово 

2023-2024www.berovo.gov.mk
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Реконструкција на филтер станица , подобрен квалитет на водата за пиење во Берово 



КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

Ново улично осветлување 
поставено на улица Дамјан Груев

Ново улично осветлување 
улица Индустриска

Промена  на водоводни цевки 
во с. Владимирово

Улица Борис Кидрич во Берово,
добива ново улично осветлување

Ново улично осветлување улица Моша Пијаде
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ОБРАЗОВАНИЕ

Доделување на стипендија 
за талентирани ученици

Преку Програмта за развој во заедницата, до енергетски ефикасно средно училиште во Берово

44-тата МАКИНОВА и ЕКОНОВА

Едукативна работилница 
да застанеме на патот на врсничкото насилство

Настан Ајде да се дружиме 
настап на децата од ДГ 23 Август

2023-2024www.berovo.gov.mk
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ОБРАЗОВАНИЕ

Патронат 
ООУ „Никола Петров Русински“

Преку РОМАКТЕД Програмата, 
спроведена активност за поддршка 
на ученици Роми во образованието

Прогласување на најдобрите ученици  
ООУ „Никола Петров Русински“

Прогласување на најдобрите ученици 
од ООУ „Дедо Иљо Малешевски“

Прогласување на најдобрите ученици 
од ОСУ ,,Ацо Русковски"

Со средства од 
Фондација отворено општество 

Македонија, до енергетско 
ефикасно училиште во с. Двориште

Ораторска вечерРаботна посета

Пролетна трка 2024
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8



СПОРТ 

Европското првенство во пинг понг, во Малме- Шведска

Малеш куп 2024

Реконструкција на мултинаменско спортско игралиште
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КУЛТУРА

Недела на грижа за стари лица

Новогодишен концерт на КУД ,,Димитар Беровски”

Новогодишна забава во ДГ 23 Август

Одбележување на 23 години од смртта на 
загинатите бранители од Берово во 
воениот конфликт 2001

Одбележување на денот на Ромите 8 април

Одбележување на патронен празник 
ООУ „Дедо Иљо Малешевски“

Прослава на Велигден 2024 Прослава на Велигден 2024

www.berovo.gov.mk2023-2024
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 КУЛТУРА

Ратевски бамбурци 2024

Светска недела на детето

Малешевско ѕвонче 2024
Хуманитарен концерт на Жаклина Узунова

ЕТНО плоштад фестивал 2024

2023-2024www.berovo.gov.mk
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СОРАБОТКА, ДОБРО УПРАВУВАЊЕ

Гостин Marc Ellingstad , директор на канцеларијата 
за демократија при USAID

Гостување 
на ТВ Сител

Гостување 
на ТВ Стар

Дводневна работна посета во 
Општина Струмјани , 
Република Бугарија

Студиска посета во Р.Хрватска

Делегација од Општина 
Берово, на посета во 
Општина Гоце Делчев, во  
Република Бугарија

Наши гости Доброволно 
противпожарно друштво

 Бовец од Република Словенија

Одбележување на денот на општина Брус

Одбележување 
на денот на општина Брус

Преставници од  Регионалната 
Ромска Образовна 

Младинска Асоцијација -РРОМА

www.berovo.gov.mk2023-2024
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Официјална посета 
на Општина 
Раденци- Словенија



СОРАБОТКА, ДОБРО УПРАВУВАЊЕ

Едукација трибина по повод 
Светскиот ден за борба 

против дијабетесот

Соработка во рамки на проект Зајакнување 
на капацитетите за искористување на ресурсите

Награди и признанија најпријателски ромски
 градоначалник на Западен Балкан и Турција

Тркалезна маса 
Добри пристапи на локалната власт за 

градење на доверба на граѓаните

Форуми во заедницата
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Меѓународен балкански фестивал Буџа Турција

Со решение од Совет на Општина Берово, 
доделени 238.508,00 денари на Здружение 
на граѓани ,,Засегнати сопственици на 
недвижен имот" за изградба на мост на 
Клепалска река.



ЕКОЛОГИЈА

Заеднички дејствуваме заеднички 
придонесуваме

Контејнери за електричен 
и електронски отпад и отпадни батерии

Поставена повратна 
Вендинг Машина, во маркет ДИМ

Акција ГЕНЕРАЛКА ВИКЕНД

Општина Берово е победник на 
конкурсот за најеко општина 2023

Поставена повратна 
Вендинг Машина, во СТОКОМАК маркет
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ТРАНСПАРЕНТНОСТ

15.000,00 денари за првороденото 
бебе во Општина Берово

Новогодишно украсување
Обединето против насилство 

врз жените и девојчињата

Буџетска транспарентност 
Берово со 16 од 16 индексни поени

ТРАНСПАРЕНТНОСТ Општина Берово, прва на листата 
на  најтранспарентни општини во државата

2023-2024www.berovo.gov.mk
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Општина Берово со највисока 
оценка на Индексот за транспарентност



СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

Изградба на првата фаза, од четвртата ламела 
на Домот за стари лица, во Берово

Конституиран Општински 
Совет за превенција на детско престапништво во Берово
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Внатрешно уредување на 
четврта ламела ОЈУСЗСЛ др. Иван Влашки



ТРАДИЦИЈА 

Бадниковата поворка 2024

Водици 2024 
Ефтим Руменовски, прв до светиот 
крст, во Берово

Матурско дефиле 2024

Саем на традиционални малешевски 
производи 

,,Малешевијата на дланка"
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СТУДИСКА ПОСЕТА

Ученици од ОСУ Ацо Русковски во посета на угостителско 
туристички училишта во Словенија и Хрватска
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ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА

Tактичко показна вежба 
во ООУ Никола Петров Русински

Делегација од Општина  Берово, 
на посета во Врполје, во Република Хрватска

Методско тактичко показна вежба Евакуација и спасување на повредени и загрозени лица од пожар
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Обуки на нашите пожарникари 
во Словенија

Донација противпожарна скала



Мои драги беровчани, 

Потребно е многу труд, напор, време и енергија да се биде во функција на својата 
општина и да се гради со сето срце и љубов кон родниот крај и секојдневно да се 
создаваат услови за поквалитетен живот на граѓаните. 

Ви благодарам за досегашната соработка и Ве повикувам и понатаму заеднички и 
сплотено да го продолжиме развојот на Берово, да обезбедуваме услови за 
континуиран развој и да оставиме успешни проекти кои ќе им служат на идните 
генерации. 

Подготвени сме и за новите предизвици кои ни следат и за новите проекти кои во 
наредниот период, заеднички ќе ги реализираме. 

Затоа што Берово ни е на прво место. 


